
 

CITTÀ DI POGGIARDO 
PROVINCIA DI LECCE 

 

DECRETO N. 3                                        Poggiardo, 5 gennaio 2023 
 
 
OGGETTO: Nomina del Segretario Comunale titolare della Convenzione di Segreteria tra i Comuni di 
Poggiardo e Sternatia. 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che i Comuni di Poggiardo e Sternatia, rispettivamente con Deliberazioni di Consiglio Comunale 
n. 22 del 17.11.2022 e n. 26 del 30.11.2022, hanno stabilito la gestione convenzionata del servizio di Segreteria 
comunale ed approvato lo schema di convenzione ex art. 10 D.P.R. n. 465/1997 ed artt. 30 e 98, comma 3, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
PRESO ATTO che il Comune di Poggiardo svolge le funzioni di capo convenzione; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco di Poggiardo n. 2/2023 del 03/01/2023, con il quale è stata individuata la 
Dott.ssa Milena Maggio, nata a Poggiardo (Le) il 23.01.1974, quale Segretario titolare della sede di Segreteria 
convenzionata tra i Comuni di Poggiardo e Sternatia, classe III; 
 
VISTO il Decreto della Prefettura di Bari - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale Puglia 
n. 6/2023, con il quale viene stabilito: 

- di prendere atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata del servizio di 
Segreteria tra i Comuni di Poggiardo e Gagliano del Capo (Le) – classe III, con effetti anche nell'Albo 
delle sedi di Segreteria della Sezione Puglia, con decorrenza dalla data di assunzione in servizio del 
Segretario titolare; 

- di assegnare in qualità di titolare della suddetta Segreteria convenzionata la Dott.ssa Milena Maggio, 
Segretario Generale di fascia A e, pertanto, idonea per assumere l’incarico in oggetto, mantenendo lo 
status giuridico ed il trattamento economico in godimento ai sensi della delibera n. 2750/01 dell’Albo 
Nazionale; 

 
CONSIDERATO CHE l’art.43 - Trattamento economico dei segretari in disponibilità prevede: 

- 1. Ai segretari comunali e provinciali collocati in disponibilità di cui all’art.19, comma 7, del DPR 
n.465/1997, è corrisposto il trattamento economico in godimento presso l’ultima sede di servizio e 
composto delle seguenti voci: 

- - trattamento stipendiale di fascia; 
- - indennità integrativa speciale; 
- - tredicesima mensilità; 
- - retribuzione individuale di anzianità, ove acquisita; 
- - retribuzione di posizione; 
- - maturato economico, ove spettante 
- - retribuzione aggiuntiva per sedi convenzionate. 
- 2. In caso di nomina presso un ente di fascia immediatamente inferiore a quella di iscrizione, il 

segretario collocato in disponibilità conserva il trattamento economico in godimento previsto dal 
comma 1. I relativi oneri sono a carico dell’ente di nomina ad eccezione di quelli relativi alla 
retribuzione di posizione che rimangono a carico dall’Agenzia per la quota corrispondente alla 
differenza tra quella in godimento e quella prevista per la fascia di appartenenza dell’ente. 
 



 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla nomina del Segretario della Convezione di Segreteria tra i 
Comuni di Poggiardo e Sternatia;  
 
VISTO il D.P.R. n. 465/97; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge n. 122/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31-septies; 

 
NOMINA 

la Dott.ssa Milena Maggio, nata a Poggiardo (Le) il 23.01.1974, iscritta nell’Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali della Sezione Puglia, fascia professionale lett. A – art. 35 del CCNL 16.05.2001, Segretario titolare 
della Convenzione per la gestione in forma associata del Servizio di segreteria tra i Comuni di Poggiardo (Le) 
e Sterantia (Le), classe III, a decorrere dalla data di formale assunzione dell'incarico, prevista per la data 
odierna. 
 
 

 
 

DISPONE 
 

- che il presente provvedimento: 

• venga trasmesso a: 
 - Segretario generale Dott.ssa Milena Maggio;  
 - Prefettura di Bari, Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale Puglia;  
 - Comune di Sternatia; 
 - Responsabili di Settore; 

• venga pubblicato all'Albo Pretorio on line e nella Sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione 
“Incarichi amministrativi di vertice” del sito istituzionale del Comune di Poggiardo;  

• venga inserito nel registro dei decreti sindacali. 
 
Il Sindaco 

         Ciriolo Antonio 
 
 

PER RICEVUTA E ACCETTAZIONE: 
Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Milena Maggio 

 
__________________________________ 

 


